Pelo fato de ter sido vítima de acidente automobilístico o
Promovente faz jus ao Seguro Obrigatório (DPVAT), tendo sido requerido junto a Seguradora, tudo de
conformidade com a Lei nº 6.194/94, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil, e Quatrocentos Reais), tendo
em vista que   as lesões   sofrida por ele foram: Sequela de Ombro Direito em grau leve com deficit
funcional e anatômico em 40%, e Sequela da Mao Esquerda, em grau moderado com deficit funcional e
anatômico em 50%,  conforme documentos anexo;

[...]

Acontece Excelência, que o Promovente nada recebeu da
PROMOVIDA;

                                  

                                  

APROPRIAÇÃO INDEVIDA.

                                                           Observa-se e fica evidenciado que a Promovida deve ao Promovente,
a quantia de R$5.400,00 (Cinco Mil, e Quatrocentos Reais);

 

                                                           Vislumbra-se que encontra-se o dolo da Promovida, perfeitamente
demonstrado, quando a mesma permanece com a quantia supra citada, cujo valor  por questão de justiça,
deve ser corrigido monetariamente com juros,  em favor da suplicante;